CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM

CẢNG VỤ HÀNG KHÔNG MIỀN BẮC

Số:           /TB-CVMB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Nội, ngày      tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v áp dụng bổ sung quy định về ưu tiên trong tuyển dụng

Cảng vụ hàng không miền Bắc thông báo áp dụng bổ sung quy định về ưu tiên

trong tuyển dụng, cụ thể như sau:

- Theo Thông báo số 1436/TB-CVMB ngày 25/9/2023 của Cảng vụ hàng không

miền Bắc về việc tuyển dụng viên chức năm 2023:

“Đối tượng và điểm ưu tiên trong xét tuyển:

a) Anh hùng Lực lượng vũ trang, Anh hùng Lao động, thương binh, người

hưởng chính sách như thương binh, thương binh loại B: Được cộng 7,5 điểm vào kết

quả điểm vòng 2;

b) Người dân tộc thiểu số, sĩ quan quân đội, sĩ quan công an, quân nhân chuyên

nghiệp phục viên, người làm công tác cơ yếu chuyển ngành, học viên tốt nghiệp đào

tạo sĩ quan dự bị, tốt nghiệp đào tạo chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự cấp xã

ngành quân sự cơ sở được phong quân hàm sĩ quan dự bị đã đăng ký ngạch sĩ quan

dự bị, con liệt sĩ, con thương binh, con bệnh binh, con của người hưởng chính sách

như thương binh, con của thương binh loại B, con đẻ của người hoạt động kháng

chiến bị nhiễm chất độc hóa học, con Anh hùng Lực lượng vũ trang, con Anh hùng

Lao động: Được cộng 5 điểm vào kết quả điểm vòng 2;

c) Người hoàn thành nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ tham gia công an nhân dân,

đội viên thanh niên xung phong: Được cộng 2,5 điểm vào kết quả điểm vòng 2.”

- Căn cứ Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của

Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức, Cảng vụ hàng không miền

Bắc áp dụng bổ sung quy định về ưu tiên trong tuyển dụng đối với người đăng ký dự

tuyển thuộc đối tượng sau:

“Cán bộ công đoàn trưởng thành từ cơ sở, trong phong trào công nhân: Được

cộng 1,5 điểm vào kết quả vòng 2”.

Đề nghị người đăng ký dự tuyển thuộc trường hợp áp dụng bổ sung quy định về

ưu tiên trong tuyển dụng nói trên liên hệ Phòng Tổ chức - Hành chính, Cảng vụ hàng

không miền Bắc theo số điện thoại: 0868.624.788 để được hướng dẫn kê khai bổ sung.

Các nội dung không nêu trong Thông báo này thực hiện theo các văn bản đã

ban hành.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Cục HKVN (để b/c);

- Các Phó Giám đốc;

- Các đơn vị thuộc Cảng vụ HKMB;

- Hội đồng tuyển dụng;

- Người đăng ký dự tuyển;

- Lưu: VT, TCHC. (Thao).

GIÁM ĐỐC

Trần Hoài Phương

		2023-12-15T15:17:10+0700

		2023-12-15T15:18:36+0700

		2023-12-15T15:24:31+0700

		2023-12-15T15:24:31+0700

		2023-12-15T15:24:31+0700